
Министерство общего и профессионального образования 
Свердловской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области 

«ВЕРХНЕТУРИНСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

ПРИКАЗ 

13.02.2018 

О закреплении тем дипломных проектов и 
консультантов за обучающимися группы 411 
ОПОП 13.02.06 «Релейная защита и автоматизация 
электроэнергетических систем». 

№27к 

В соответствии с Порядком государственной итоговой аттестации 
выпускников и Положения об организации выполнения и защиты выпускной 
квалификационной работы выпускников программ среднего 
профессионального образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Закрепить темы дипломных проектов и консультантов за 
обучающимися группы 411, по образовательной программе 13.02.06 
{<Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем»: 
№ ФИО студента 
1. Андреев 

Максим 
Сергеевич 

2. Ах адов 
Кирилл 
Ильясович 

..., Балезин .) . 

Никита 
Дмитриевич 

4. Бибер 
Дмитрий 

1 
. Сергеевич 

5. Валеев Никита

Тема выпускной квалификационной работы 
Организация работ по техническому 
обслуживанию устройств релейной защиты 
трансформатора 6/0,4 кВ ПС-6 ячейка No14 
«Дробильно-обогатительного участка-4 » в 
условиях ОАО Высокогорский горно-
обогатительный комбинат «ЦСиП» в г. 
Кушва. 
Организация работ по техническому 
обслуживанию устройств релейной защиты 
трансформатора 6/0,4 кВ ПС-6 ячейка №1 
«Дробильно-обогатительного участка-4 » в 
условиях ООО "НТЭАЗ ЭЛЕКТРИК". 
Организация работ по техническому 
обслуживанию устройств релейной защиты и 
управления фидерной ячейки 6 кВ в РП-1 на 
подстанции 110/35/6 кВ в условиях МРСК 
Урал Свердловэнерго Нижнетагильские 
электрические сети Верхнетуринский РЭС. 
Организация и проведение работ по монтажу 

1 � � � пускорегулирующеи аппаратуры, релеинои 
защиты и автоматики стрелкового тира 
ГБПОУ СО ВТМТ. 
Организация и проведение работ по монтажу 

ФИО консультант 
Крылова И.В. 

Крылова И.В. 

Таранова Ю.В. 

Кравчук А.В. 

Кравчук А.В. 



Эдуардович пускорегулирующей аппаратуры, релейной 
защиты и автоматики стрелкового тира 

ГБПОУ СО ВТМТ. 

б. Гуницев Организация работ по техническому Федяева О.В. 
Станислав обслуживанию устройств автоматического 
Игоревич включения и управления дизель-генераторной 

установки в условиях ООО «Баранчинский 
Энергосервис». 

7. Дорофеев Организация работ по техническому Крылова И.В. 
Андрей обслуживанию устройств релейной защиты 
Андреевич фидерной ячейки Совхоз-2 на 6 кВ на 

подстанции 110/35/6 кВ в условиях МРСК 
Урал Свердловэнерго Нижнетагильские 
электрические сети Верхнетуринский РЭС. 

8. Жид ел ев Организация работ по техническому Таранова Ю.В. 
Дмитрий обслуживанию устройств релейной защиты 
Александрович трансформатора подстанции 35/0,4 кВ в 

условиях АО «Верхнетуринский 
машиностроительный завод». 

9. Кагилев Организация работ по техническому Сунгатуллин Р.Ф. 
Николай обслуживанию устройств автоматического 
Александрович включения резерва от источника переменного 

тока напряжением 380 В в условиях ОАО 
"Агростроительная промышленная компания 
"Кушвинский щебзавод". 

10. Калпачев Глеб Организация работ по техническому Сунгатуллин Р. Ф. 
Владимирович обслуживанию устройств релейной защиты и 

управления дробилки с двигателями 6 кВ в 
условиях ООО "НТЭАЗ ЭЛЕКТРИК". 

11. Кулик Организация работ по техническому Крылова И.В. 
Владимир обслуживанию устройств релейной защиты и 
Александрович управления линии 6 кВ питающей скважину на 

подстанции № 23 в условиях ООО "НТЭАЗ 
ЭЛЕКТРИК". 

12. 
Машканцев 

Организация работ по техническому Крылова И.В. 

Даниил 
обслуживанию устройств релейной защиты 

фидерной ячейки 10 кВ в условиях ООО 
Андреевич 

"НТЭАЗ ЭЛЕКТРИК". 

13. Негоднов Организация работ по техническому Крылова И.В. 

Виталий обслуживанию устройств релейной защиты 

Валерьевич фидерной ячейки №2 на 6 кВ в 
распределительном пункте в условиях ООО 

«Молочная благодать» 

14. Носарев Организация работ по техническому Федяева О.В. 

Дмитрий обслуживанию устройств релейной защиты 

Анатольевич трансформатора 110/35/6 кВ на подстанции 
«Верхняя Тура» в условиях МРСК Урала 
Свердловэнерго Нижнетагильские 
электрические сети Верхнетуринский РЭС 

15. Пешков Илья Организация и проведение работ по монтажу Кравчук А.В. 
Александрович пускорегулирующей аппаратуры, релейной 

защиты и автоматики стрелкового тира 



ГБПОУ СО ВТМТ. 

16. Рагозин Артём Организация работ по техническому Сунгатуллин Р.Ф. 
Евгеньевич обслуживанию устройств релейной защиты 

фидерной ячейки №11 / 6 кВ кзто 1 в 
условиях ОАО «РЖД» 

17. Саблин Организация работ по техническому Крылова И.В. 
Александр обслуживанию устройств релейной защиты 
Владимирович фидерной ячейки на 6 кВ питающей 

компрессор № 4 в условиях ОАО 
«Верхнетуринский машиностроительный 
завод» 

18. Сахаутдинов Организация и проведение работ по монтажу Кравчук А.В. 
Даниил Ильич пускорегулирующей аппаратуры, релейной 

защиты и автоматики стрелкового тира 
ГБПОУ СО ВТМТ. 

19. Шашов Организация работ по техническому Крылова И.В. 

Максим обслуживанию устройств релейной защиты 
Денисович фидерной ячейки № 12 / 6 кВ Плотинка в 

условиях ОАО «РЖД» 

И.о. директора М.Н.Шутова 



Министерств� общего и профессионального образования 
Свердловской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области 

«ВЕРХНЕТУРИНСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

ПРИКАЗ 

13.02.2018 

О закреплении тем дипломных работ и 
консультантов за обучающимися группы 314 
ОПОП 38.02.03 «Операционная деятельность 
в логистике». 

№26к 

В соответствии с Порядком государственной итоговой аттестации 
выпускников и Положения об организации выполнения и защиты выпускной 
квалификационной работы выпускников программ среднего 
профессионального образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Закрепить темы дипломных работ и консультантов за обучающимися 
группы 314, по образовательной программе 38.02.03 «Операционная 
деятельность в логистике»: 
№ ФИО Тема вьшускной квалификационной Консультант 

работы 

1. Ведерникова Оптимизация процесса формирования ШурцЮ.А. 
Виктория Аркадьевна складских запасов в ОАО «Святогор» 

2. Воскрецова Владлена Совершенствование организации Гамкова Н.В. 
Александровна перевозок скоропортящихся грузов 

автомобильным транспортом ООО 
«Агроторг» 

,, Галактионова Алена Совершенствование логистической Гамкова Н.В. .) .

Алексеевна системы как элемента 

производственной стратегии АО 

«ВТМЗ» 

4. Давыдова Ирина Совершенствование системы Новикова Н.А. 

Андреевна управления запасами в ООО «Элемент-
Трейд» 

5. Егорова Ольга Совершенствование процесса ШурцЮ.А. 

Евгеньевна снабжения с использованием 

электронной системы в НТРЭС 

Верхнетуринского района 

6. Каржавин Андрей Совершенствование организации ШурцЮ.А. 
Геннадьевич автомобильных перевозок грузов в ООО 

«Экспресс» 

7. Килина Анастасия Совершенствование маркетинговой ШурцЮ.А. 
Александровна логистики в ИП Селезнёва Ю.В. 



8. Крылова Мария Совершенствование процесса сбытовой Новикова Н.А. 
Валерьевна деятельности в ООО «Молочная 

благодать» 
9. Крюков Максим Оптимизация складского учета и Новикова Н.А. 

Александрович документооборота в ООО «СДЭК -

УТК» 
10. Кубатиева Виктория Совершенствование операций Гамкова Н.А. 

Валерьевна технологического процесса на складе 
ООО «Молочная благодать» 

11. Кузьменко Анна Оптимизация производственных Новикова Н.А. 
Сергеевна издержек в ООО «Весна» 

12. Малышенкова Юлия Повышение эффективности Новикова Н.А. 
Денисовна товародвижения ООО «Торгсервис 66» 

(торговая сеть «Светофор») 
13. Махмутов Денис Совершенствование процесса Новикова Н.А. 

Олегович снабжения с использованием 
электронной системы в ИП Селезневой 
ю.в. 

14. Милованова Арина Совершенствование управления Фахретдинова 
Вячеславовна запасами материально-технических М.А. 

ресурсов АО «ВТМЗ». 
15. Минаева Ксения Оптимизация системы управления ШурцЮ.А. 

Алексеевна логистическими процессами в 
туристическом бизнесе в ООО 
«Спутник» 

16. Нечаева Юлия Совершенствование организации и ШурцЮ.А. 
Александровна планирования поставок в АО «ВТМЗ» 

17. Селезнёва Анастасия Повьппение эффективности Фахретдинова 
Петровна действующей системы управления М.А. 

качеством и конкурентоспособностью 
продукции АО «ВТМЗ» 

18. Тутубалина Кристина Совершенствование организации Новикова Н.А. 
Сергеевна работы терминального комплекса ООО 

"Связьтехпром" 

19. Ульянова Анна Повьппение эффективности ШурцЮ.А. 
Сергеевна организации при ведении 

инвестиционной деятельности ЗАО 
«КЗПВ» 

20. Фадеева Ксения Повьппения эффективности управления Новикова Н.А. 
Сергеевна поставщиками в ООО «F. S. Mackenezi 

Groпp» 

21. Ялунина Александра Повышение эффективности Гамкова Н.В. 
Сергеевна товародвижения ИП Исакова И.В. 

22. Ямалеева Дания Совершенствование управления ШурцЮ.А. 
Рафисовна процессом выбора клиентской базы 

ПАО «Сбербанк» дополнительного 
офиса в городе Верхняя Тура 

И.о. директора М.Н.Шутова 



Министерство общего и профессионального образования 
Свердловской области 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области 

«ВЕРХНЕТУРИНСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

ПРИКАЗ 

13.02.2018 

О закреплении тем дипломных работ и 
консультантов за обучающимися группы 34 
ОПОП 23. О 1. 03 «Автомеханик» 

№25к 

В соответствии с Порядком государственной итоговой аттестации 
выпускников и Положения об организации выполнения и защиты выпускной 
квалификационной работы выпускников программ среднего 
профессионального образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Закрепить темы дипломных работ и консультантов за обучающимися 
группы 34, по образовательной программе 23.01.03 «Автомеханик»: 
№ ФИО Наименование темы письменной Консультант 

экзаменационной работы 

1. Булдаков Техническое обслуживание и ремонт 

Владислав аккумуляторных батарей автомобиля Лазарькова Е.М. 
Алексеевич ЗИЛ-432900. 

2. Верещагин Максим Техническое обслуживание и ремонт 

Юрьевич системы охлаждения автомобиля ВАЗ- Лазарькова Е.М. 

2105. 

3. Глуховский Сергей Техническое обслуживание и ремонт 

Владимирович гидровакуумного двигателя тормозов Лазарькова Е.М. 

автомобиля ВАЗ-2108. 

4. Доскач Андрей Техническое обслуживание и ремонт 

Владимирович системы смазки двигателя автомобиля Лазарькова Е.М. 

ВАЗ -2107. 

5. Заикин Максим Техническое обслуживание и ремонт 
Лазарькова Е.М. 

Эдуардович амортизаторов автомобиля Г АЗ-2705 

6. Еманов Демьян Техническое обслуживание и ремонт 
Лазарькова Е.М. 

Сергеевич карбюратора автомобиля К-151. У АЗ-463 

7. Кашин Евгений Техническое обслуживание и ремонт 

Васильевич головки блока цилиндров автомобиля Лазарькова Е.М. 

ВАЗ 2109. 

8. Лунев Олег Техническое обслуживание и ремонт 

Владимирович передних управляемых колёс (развал, Лазарькова Е.М. 

схождение) автомобиля УАЗ-ХАНТЕР. 

9. Мацюк Рудольф Техническое обслуживание и ремонт 
Лазарькова Е.М. 

Рудольфович передней подвески автомобиля ВАЗ-



2105. 

10. Наумов Егор Техническое обслуживание и ремонт 
Алексеевич системы зажигания карбюраторного Лазарькова Е.М. 

двигателя ВАЗ-2107. 

11. Фокин Александр Техническое обслуживание и ремонт 
Лазарькова Е.М. 

Вячеславович геш;ратора автомобиля ВАЗ-2112. 

12. Храбрых Егор Техническое обслуживание и ремонт 
Лазарькова Е.М. 

Алексеевич КШМ автомобиля ВАЗ -2105. 

13. Якорнов Игорь Техническое обслуживание и ремонт 

Дмитриевич стояночного тормоза автомобиля ГАЗ - Лазарькова Е.М. 
53. 

14. Ялунин Алексей Техническое обслуживание и ремонт 
Лазарькова Е.М. 

Сергеевич электроприборов автомобиля ВАЗ-2112. 

15. Матвеев Илья Техническое обслуживание и ремонт 

Игоревич топливного бака и топливопроводов Лазарькова Е.М. 

автомобиля ВАЗ-2105. 

16. Кондратович Техническое обслуживание и ремонт 

Никита стартера (ремонт втулок, замена щёток) Лазарькова Е.М. 

Владимирович автомобиля ЗИЛ-130 

И.о. директора М.Н. Шутова 


